天诵控股股份有限公司

关于减持公司所持其他上市公司部分股份的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏。并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、交易概述

天通控股股份有限公司(以下简称"公司")与海宁东方天力创新产业投资 合伙企业(有限合伙)(公司持有其 39.84%的份额,以下简称"东方天力")作 为一致行动人,合计持有亚光科技集团股份有限公司(证券代码: 300123, 以下 简称"亚光科技") 83,387,046 股股份,占其总股本(指剔除回购专户中股份之 后的总股本 1,007,559,123 股,下同)的 8.28%; 其中本公司持有亚光科技 69,489,205 股,占其总股本的6.90%,东方天力持有13,897,841 股,占其总股 本的 1.38%。

公司于 2020 年 9 月 8 日召开的八届五次董事会及 2020 年 9 月 25 日召开的 2020 年第四次临时股东大会,审议通过了《关于减持其他上市公司股份暨关联 交易的议案》,同意授权公司管理层自公司持有的亚光科技股份上市流通之日(即 2020年10月23日)起的六个月内通过集中竞价、大宗交易、协议转让等方式, 根据市场情况择机减持公司所持有的亚光科技 69, 489, 205 股股份, 占其总股本 的 6.90%。其中采取集中竞价交易方式的,在任意连续 90 个自然日内,公司与 东方天力合计减持股份的总数不超过亚光科技总股本的 1%; 采用大宗交易方式 的,在任意连续90个自然日内,公司与东方天力合计减持股份的总数不超过亚 光科技总股本的 2%; 采用协议转让的,公司与东方天力合计减持股份的总数不 低于亚光科技总股本的 5%, 且单个受让方的受让比例不低于亚光科技总股本的 5%。若在本次计划减持期间,亚光科技有送股、转增股本、配股等股份变动事项, 上述减持股份数量做相应的调整。详见公司于2020年9月10日披露的《关于减 持其他上市公司股份暨关联交易公告》(公告编号:临 2020-054)。

二、交易讲展情况

2020 年 11 月 12 日至 2020 年 12 月 7 日期间,公司通过集中竞价方式累计减持了亚光科技 3,126,705 股股份,占其总股本的 0.31%,合计成交金额为 4,713.95 万元。

截至 2020 年 12 月 7 日收盘,公司和东方天力通过集中竞价方式合计减持了亚光科技 10,075,590 股股份,占其总股本的 1%;其中东方天力减持了亚光科技 6,948,885 股股份,占其总股本的 0.69%。截至 2020 年 12 月 7 日收盘后,公司和东方天力合计持有亚光科技 73,311,456 股股份,占其总股本的 7.28%;其中公司持有亚光科技 66,362,500 股股份,占其总股本的 6.59%;东方天力持有亚光科技 6,948,956 股股份,占其总股本的 0.69%。

三、对公司的影响

公司自 2019 年 1 月 1 日起执行财政部修订的新金融工具准则,公司所持亚 光科技股票作为"其他权益工具投资"项目,其以公允价值计量且其变动计入其 他综合收益,本次出售亚光科技股票取得的收益将从公司财务报表中所有者权益 项下的其他综合收益科目转入所有者权益项下的未分配利润科目,对公司的当期 利润不产生影响。

以上数据为公司初步核算数据,最终情况以注册会计师年度审计确认后的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

天通控股股份有限公司董事会 二〇二〇年十二月八日